UBND HUYỆN THANH MIỆN

TRƯỜNG THCS HỒNG QUANG

Số:  70/TB –THCS
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                    Độc Lập  -Tự do -Hạnh phúc

                Hồng Quang,ngày 02  tháng 6 năm 2025

   THÔNG BÁO
TUYỂN SINH VÀO LỚP 6 TRƯỜNG THCS HỒNG QUANG
 Năm học 2025 -2026
Kính thưa toàn thể nhân dân cùng Các bậc cha mẹ học sinh,  các em học sinh lớp 5 trường Tiểu học Hồng Quang năm học 2024 – 2025.

Trường THCS Hồng Quang xin thông báo tới các bậc phụ huynh và các em học sinh về kế hoạch tuyển sinh vào lớp 6 năm học 2025 - 2026 của trường THCS Hồng Quang như sau:

1. Phương thức tuyển sinh:  Xét tuyển

2. Đối tượng dự tuyển
- Là những học sinh đã hoàn thành chương trình giáo dục Tiểu học tại trường Tiểu học Hồng Quang .
- Là những học sinh đã hoàn thành chương trình giáo dục Tiểu học có hộ khẩu thường trú, tạm trú, lưu trú trên địa bàn xã Hòng Quang hoặc các xã khác - huyện Thanh Miện - tỉnh Hải Dương

3. Độ tuổi
- Độ tuổi dự tuyển: 11 tuổi -13 tuổi (sinh năm 2014….).

- Trường hợp đặc biệt:

+ Những học sinh được học vượt lớp hoặc học sinh vào tiểu học ở độ tuổi cao hơn tuổi quy định ở tiểu học thì tuổi vào lớp 6 được giảm hoặc tăng căn cứ vào tuổi của năm tốt nghiệp tiểu học.

+ Học sinh người dân tộc thiểu số, học sinh khuyết tật, học sinh có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, học sinh ở nước ngoài về nước có thể vào cấp học ở độ tuổi cao hơn ba tuổi so với tuổi quy định.

+ Học sinh không được lưu ban quá hai lần trong một cấp học.

4. Thời gian tuyển sinh
- Từ ngày 03/6/2025 – 14/6/2025: tại trường THCS Hồng Quang, địa chỉ thôn An Lâu – Xã Hồng Quang - Thanh Miện - Hải Dương.

- Email: thcshq65@gmail.com

- Thời gian nhận hồ sơ: Các ngày trong tuần Thứ 2 -6 (trừ ngày thứ bảy và chủ nhật).

+ Sáng từ 7h30' đến 11h00':

- Địa điểm: Phòng Văn thư  trường THCS Hồng Quang - Thanh Miện - Hải Dương
- Số ĐT liên hệ: 0349696696 ( Cô Hiền )
5. Hồ sơ dự tuyển
- Đơn xin dự tuyển vào trường THCS (theo mẫu của trường).

- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ, yêu cầu phải đối chiếu với bản chính để kiểm tra đối chiếu sự trùng khớp về thông tin cá nhân.
- Học bạ tiểu học( bản chính) hoặc các hồ sơ khác có giá trị thay thế học bạ.

- Giấy xác nhận chế độ ưu tiên, khuyến khích do cơ quan có thẩm quyền cấp (nếu có)

Trên đây là Thông báo của trường THCS Hồng Quang huyện Thanh Miện về kế hoạch tuyển sinh lớp 6 năm học 2025- 2026. Kính mong các bậc PH thực hiện theo đúng thời gian và nội dung thông báo trên./.
	Nơi nhận:

- Đài truyền thanh xã Hồng Quang;

- UBND xã Hồng Quang
- Đăng Website trường
- Lưu VT.
	                         HIỆU TRƯỞNG

                                                                                         Nguyễn Văn Minh
PAGE